
RH Management A/S

Vardevej 140, 7280 Sdr. Felding

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 09 09 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

Jane Skyum
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | RH Management A/S Vardevej 140 7280 Sdr. Felding CVR-nr.: 34 09 09 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning |
| Bestyrelse | Christian Løche Andersen Kenn Eriksen Byllemos Mads Ambrosius Høgfeldt Karsten Dybkær Kristensen Johnny Chopart Vestergaard Høy |
| Direktion | Karsten Dybkær Kristensen |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk |
| Pengeinstitut | Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive management og konsulentvirksomhed samt at eje aktier/anpartar i andre kapitalselskaber samt forhold der naturligt står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.171.453, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 34.636.955.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 6.354.296 | 3.986.626 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.011.102 | -1.978.243 |
| Resultat før finansielle poster | | 4.343.194 | 2.008.383 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 695.560 | -3.347.663 |
| Finansielle indtægter | 2 | 338.478 | 208.800 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -138.021 | -39.881 |
| Resultat før skat | | 5.239.211 | -1.170.361 |
| Skat af årets resultat | 4 | -1.067.758 | -533.488 |
| Årets resultat | | 4.171.453 | -1.703.849 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|------------------|-------------------|
| Foreslået udbytte | 10.000.000 | 3.000.000 |
| Overført resultat | -5.828.547 | -4.703.849 |
| | 4.171.453 | -1.703.849 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5 | 26.511.618 | 29.193.733 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 26.511.618 | 29.193.733 |
| Anlægsaktiver | | 26.511.618 | 29.193.733 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 9.010.970 | 5.108.153 |
| Andre tilgodehavender | | 3.002.250 | 3.003.502 |
| Tilgodehavender | | 12.013.220 | 8.111.655 |
| Likvide beholdninger | | 51.122 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 12.064.342 | 8.111.655 |
| Aktiver | | 38.575.960 | 37.305.388 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 24.136.955 | 29.965.302 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 10.000.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital | 6 | 34.636.955 | 33.465.302 |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 907.427 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 907.427 |
| Kreditinstitutter | | 0 | 20.552 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 35.323 | 24.228 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.793.588 | 2.332.373 |
| Sambeskatningsbidrag | | 1.067.758 | 533.488 |
| Anden gæld | | 42.336 | 22.018 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.939.005 | 2.932.659 |
| Gældsforpligtelser | | 3.939.005 | 2.932.659 |
| Passiver | | 38.575.960 | 37.305.388 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Ejerforhold | 8 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.814.898 | 1.837.165 |
| Pensioner | 188.457 | 133.438 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.227 | 13.400 |
| Andre personaleomkostninger | -6.480 | -5.760 |
| | <u>2.011.102</u> | <u>1.978.243</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>338.478</u> | <u>208.800</u> |
| | <u>338.478</u> | <u>208.800</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttet virksomhed | 137.387 | 39.546 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>634</u> | <u>335</u> |
| | <u>138.021</u> | <u>39.881</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Sambeskatningsbidrag | <u>1.067.758</u> | <u>533.488</u> |
| | <u>1.067.758</u> | <u>533.488</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 40.450.000 | 40.500.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -50.000 |
| Kostpris 31. december | <u>40.450.000</u> | <u>40.450.000</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | -14.898.245 | -8.250.582 |
| Årets afgang | 0 | 34.474 |
| Årets resultat | 3.624.037 | -753.660 |
| Modtagne udbytter | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Afskrivning på goodwill | -2.928.477 | -2.928.477 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>-17.202.685</u> | <u>-14.898.245</u> |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | <u>3.264.303</u> | <u>2.734.551</u> |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | <u>0</u> | <u>907.427</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>26.511.618</u> | <u>29.193.733</u> |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december | <u>14.642.384</u> | <u>17.570.861</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|----------------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Rotek A/S | Herning | 1.000.000 | 100% | 14.869.234 | 3.246.362 |
| Sonic Sound Core A/S | Herning | 500.000 | 90% | -3.264.303 | 377.674 |

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført | Foreslået udbytte for regnskabs- | I alt |
|---------------------------------|-----------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | året | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 29.965.502 | 3.000.000 | 33.465.502 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Årets resultat | 0 | -5.828.547 | 10.000.000 | 4.171.453 |
| Egenkapital 31. december | 500.000 | 24.136.955 | 10.000.000 | 34.636.955 |

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser, og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for KMK Holding, Sdr. Felding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KMK Holding, Sdr. Felding A/S, Herning

JH Holding 2012 ApS, Ringkøbing-Skjern

Skyum Holding 2014 ApS, Herning
